
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

مدیر گروه سلامت روان، اجتماعی و اعتیاد معاونت بهداشت

همه مردم باید فرصت دسترسیدانشگاه علوم پزشکی نیشابور 

به سلامت را داشته و در عمل نیز از آن بهره مند شوند.

دکتر محمد آذینی در گفت و گو با وب دا گفت : عدالت در سلامت

یعنی اینکه همه مردم باید فرصت دسترسی به سلامت را داشته

و در عمل نیز از آن بهره مند شوند و با توجه به این تعریف

هدف از عدالت در سلامت حذف همه اختلافات در سلامت افراد

دسترسی، بهره مندی برابر به مراقبت هاي نیست بلکه هدف 

در دسترس و همچنین کیفیت برابر براي نیازهای یکسان می

باشد.

وی ادامه داد : طبق نظر متخصصان، مؤثر بودن برنامه های

سلامت نیازمند مشارکت اجتماعی و توانمندسازی می باشد و

در این زمینه مواردی مثل : ظرفیت سازی، حقوق انسانی، تاب

آوری سازمانی، میزان پاسخگویی نهادها، مشارکت و قادر

سازی محیط باید مد نظر قرار گیرد.

دکتر محمد آذینی افزود : تامین سلامت در کنار تأمین امنیت

و آموزش به عنوان یکی از وظایف سه گانه حکومت ها در نظر

گرفته می شود و اهمیت آن تا حدی است که سازمان بهداشت

جهانی از انسان سالم به عنوان محور توسعه پایدار نام

برده است.

مدیر گروه سلامت روان، اجتماعی و اعتیاد در ادامه گفت :

سیاستگذاران و قانونگذاران باید برنامه مدون و مستمر

برای ارتقای سلامت و به ویژه سلامت روان به عنوان یکی از
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ابعاد سلامت جامعه داشته باشند که این موضوع همراه با

نگاه سلامت محور همه دستگاه ها می تواند عدالت در سلامت که

یکی از دغدغه های مهم جامعه است را عملیاتی نماید.

وی ادامه داد : در کنار سیاستگذاران و قانونگذاران،

مردم نیز باید با کسب مهارت های لازم و مشارکت در تصمیمات

زندگی، بهزیستی و سلامت و بهزیستی خود را ارتقاء

 وجود ساختارهای مؤثر و کارآمد و همچنین پاسخگویی دهند

دستگاه های متولی سلامت یکی دیگر از مواردی است که در

ایجاد و توسعه عدالت در سلامت نقش دارد و باید به آن

اهمیت داده شود.

وی در پایان گفت: افزایش حساسیت و مسئولیت پذیری

سیاستگذاران و قانونگذاران همراه با لزوم پاسخگویی

دستگاه های متولی سلامت و همچنین آماده کردن بستر و

ساختار مشارکت فعال مردم در تصمیم گیری، می تواند عدالت

در سلامت را برای جامعه به ارمغان بیاورد.
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